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Zapisnik I. izredne seje Parlamenta Dijaške organizacije Slovenije 

(seja je potekala v Veliki sejni dvorani Mestne občine Ljubljana, v petek, 9. junija z začetkom ob 

11.05) 
 

 

• Uvodni pozdrav Predsednika DOS ob začetku seje 

 
 

• Predstavitev Inštituta Gajst 

 
 

 
Prisotni: 5 članov predsedstva, 40 poslancev parlamenta DOS in 23 spremljevalcev 

 

Ugotovitev sklepčnosti: parlament ni sklepčen, saj ob preverjanju sklepčnosti ni prisotna tretjina vseh 
dijaških poslancev v Republiki Sloveniji. 

 

• Predsednik DOS je sklical I. izredno sejo parlamenta Dijaške organizacije Slovenije 
 

Predlagan dnevni red: 
 
1. Potrditev dnevnega reda, 

2. Poročilo Predsednika DOS, 
3. Poročilo Sveta DOS, 

4. Poročilo Predsedstva DOS, 

5. Nadomestne volitve člana predsedstva DOS, 
6. Dijaška problematika, 

7. Razno 
 

Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 

Predsednik DOS je dal na glasovanje naslednji sklep: 

“Parlament DOS potrjuje predlagan dnevni red« 
 

ZA 40  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

 
Ad 2. Poročilo predsednika DOS 

Predsednik Dijaške organizacije Slovenije, Simon Trussevich, je predstavil opravljeno delo za obdobje od 

III. redne seje parlamenta DOS. 
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Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 

Predsednik DOS je dal na glasovanje sklep: 

»Parlament DOS se seznanja s poročilom Predsednika DOS.« 
 
ZA 40  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 
 

Ad 3. Poročilo Sveta DOS 
 

Predsednik DOS, Simon Trussevich, je za predstavitev dela Sveta DOS besedo predal predsednici sveta 

DOS, Almi Ikanović.  
 

Predsednica sveta DOS je začela s predstavitvijo dela sveta DOS za obdobje od III. redne seje Parlamenta 
DOS. 

 

Predsednica je po predstavitvi dela sveta svetnike in ostale prisotne pozvala k razpravi in postavljanju 
vprašanj. 

 
Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 

Predsednik DOS je dal na glasovanje sklep: 

»Parlament DOS se seznanja s poročilom Sveta DOS.« 

 

ZA 40  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 
 

 
Ad 4. Poročilo predsedstva DOS 

 

 
 

• Poročilo Alme Ikanović, podpredsednice DOS in predsednice odbora DOS za kulturo, 

šport in obšolske dejavnosti 
 

 
Podpredsednica DOS in predsednica odbora za kulturo, šport in obšolske dejavnosti Dijaške organizacije 

Slovenije, Alma Ikanović, je predstavila opravljeno delo za obdobje od III. redne seje parlamenta DOS. 
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• Poročilo Maxa Jerovčnika, predsednika odbora DOS za izobraževanje 
 

 

Predsednik odbora za izobraževanje Dijaške organizacije Slovenije, Max Jerovčnik, je predstavil 

opravljeno delo za obdobje od III. redne seje Parlamenta DOS. 

 

• Poročilo odbora za socialo 

 

Žak Župan Galunič je v imenu Kaje Dolenc, predstavili delo odbora za socialo Dijaške organizacije 

Slovenije za obdobje od III. redne seje Parlamenta DOS. 

 

 

• Poročilo Eve Oblak, v.d. predsednice odbora DOS za mednarodno sodelovanje in 
regionalno povezovanje 

 
 

Vršilka dolžnosti predsednice odbora za mednarodno sodelovanje in regionalno povezovanje Dijaške 

organizacije Slovenije, Eva Oblak, je predstavila opravljeno delo za obdobje od III. redne seje Parlamenta 

DOS. 

 

• Poročilo Žaka Župana Galuniča, predsednika Odbora DOS za PR 

 
 

Predsednik Odbora za PR Dijaške organizacije Slovenije, Žak Župan Galunič, je predstavil opravljeno delo 

za obdobje od III. redne seje Parlamenta DOS. 

 

Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu 

Predsednik DOS je dal na glasovanje sklep: 

»Parlament DOS se seznanja s poročilom Predsedstva DOS.« 

 
ZA 40  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 
 

 
Ad 5. Nadomestne volitve člana Predsedstva Dijaške organizacije Slovenije 

 

 
Predsednik DOS je pozval k oblikovanju volilne komisije, ki bo svoje dolžnosti opravljala do izvolitve člana 

ali članice Predsedstva Dijaške organizacije Slovenije. Za predsednika komisije je predlagal Kristijana 
Briškija, za člana komisije pa Žaka Župana Galuniča. Trussevich je pozval tudi enega od prisotnih na seji, 

ki ne kandidira za člana Predsedstva DOS, da se javi za članstvo v volilni komisiji. 
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Po pozivu se je javil Miha Matičič. 

 
Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 

Predsednik DOS je dal na glasovanje sklep: 

»Parlament DOS potrjuje Volilno komisijo za izvolitev člana Predsedstva DOS v 

sestavi: 

• - Kristijan Briški, predsednik 

• - Žak Župan Galunič, član 

• - Miha Matičič, član »  
ZA 40  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 

 
Predsednik DOS je po konstituiranju volilne komisije besedo predal predsedniku volilne komisije. 

Predsedstvo DOS je zapustilo svoje sedeže v ospredju dvorane, na njihova mesta so se usedli člani volilne 
komisije in predsednik volilne komisije. 

 

Predsednik volilne komisije, Kristijan Briški, je razglasil, da je na podlagi razpisa za 
nadomestnega člana Predsedstva DOS prispela 1 pravočasna in popolna kandidatura, to je 

kandidatura Eve Oblak. 
 

Predsednik volilne komisije je Evo Oblak pozval k 3-minutni predstavitvi kandidature. 
 

1. Eva Oblak (3 min) 

 
Po predstavitve kandidature je predsednik volilne komisije prisotnim dal možnost za postavljanje vprašanj. 

 
Predsednik volilne komisije je pozval Predsednika DOS k oblikovanju predloga za člana Predsedstva DOS. 

 

Predsednik DOS je parlamentu predlagal Evo Oblak za članico Predsedstva DOS. 
 

Predsednik volilne komisije je prisotne pozval k prevzemu volilnih lističev za glasovanje o predlogu 
Predsednika DOS.  

 
Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 

Po zaključku glasovanja in oddaji volilnih lističev je predsednik volilne komisije pozval volilno komisijo, da 
se umakne in prešteje glasove.  

 
Predsednik volilne komisije je prekinil sejo za 30 minut za namene malice in štetja glasov. 

 

Predsednik volilne komisije je po 30 minutah nadaljeval sejo. 
 

Predsednik volilne komisije je razglasil rezultate volitev za Predsedstvo DOS: 
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Glasovalo:  
ZA: 37 

PROTI: 2 
NEVELJAVNIH GLASOVNIC: 0 

 

Predsednik volilne komisije je predal besedo Predsedniku DOS. 
 

Pred glasovanjem nihče ni želel obrazložiti svojega glasu. 
 

Predsednik DOS je dal na glasovanje sklep: 

»Parlament DOS imenuje Evo Oblak za članico Predsedstvo DOS v šolskem letu 
2022/2023.«  
ZA 37  

PROTI 2  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil sprejet. 

 

 
 

Ad 6. Dijaška problematika 
 

Pri točki »Dijaška problematika« je Predsednik DOS pokomentiral napredovanje sprememb ZŠtip-1 v zvezi 
s Pozivom DOS in ŠOS k omogočanju istočasnega prejemanja državnih in Zoisovih štipendij, se dotaknil 

postopka uvajanja brezplačnih menstrualnih izdelkov v srednjih šolah in nekaj pozornosti namenil 

medvsrtniškemu nasilju. 
 

Po krajšem nagovoru je Predsednik DOS predstavil delo Varuhinje dijakovih pravic. Po predstavitvi varuhinje 
Žive Dokl je predsednik Trussevich besedo predal poslancem in spremljevalcem. 

 

Poslanci so izpostavili problematiko nejasnega uveljavljanja pravic in dolžnosti pri uveljavitvi statusa na šoli. 
Nik Slemenšek iz Dijaške skupnosti Celje je predstavil delo organizacije glede nasilja v Celju in širom regije. 

Poslanci različnih šol so izpostavili problematiko dostopnosti psihološke in socialne pomoči na šoli ter v 
javnem zdravstvenem sistemu in ob enem izpostavili problematiko čakalnih vrst.  

 

Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 

Predsednik DOS je dal na glasovanje naslednji sklep: 

»Parlament DOS se seznanja z dijaško problematiko.« 

 

ZA 31  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 
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Ad 7. Razno 

Predsednik DOS je začel razpravo pri Ad 6. Razno. 

- Uvodoma je predsednik DOS predal besedo Vodji DOS in s tem predstavniku Študentske 

organizacije Slovenije, Kristijanu Briškiju, za predstavitev sistema subvencionirane študentske 

prehrane. V svoji predstavitvi je Briški poudaril pomen sistema študentskih bonov in dijake pozval 

k podpori sistemu in tudi podpori študentom. 

Predsednik DOS se je zahvalil vsem prisotnim za udeležbo na I. izredni seji Parlamenta DOS. 

Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 
Predsednik DOS je dal na glasovanje naslednji sklep: 

»Parlament DOS izraža podporo obstoječemu sistemu subvencionirane 

študentske prehrane in nasprotuje morebitni ukinitvi obstoječega sistema. 
Parlament DOS podpira peticijo in druga prizadevanja ŠOS na tem področju.« 

 

ZA 31  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

Pred glasovanjem nihče od prisotnih poslancev ni podal zahteve za obrazložitev glasu. 
 
Predsednik DOS je dal na glasovanje naslednji sklep: 

»Parlament DOS se seznanja s točko: »Razno.« 

 

ZA 31  

PROTI 0  

VZDRŽANI 0  

Sklep je bil soglasno sprejet. 
 

Predsednik DOS je zaključil I. izredno sejo Parlamenta DOS. 

 

Seja se je zaključila ob 14:30 uri. 

 

V Veliki sejni dvorani MOL, 9. junija 2023. 
 

Zapisnik zapisal: 
 

Žak Župan Galunič 

Član Predsedstva 
Dijaške organizacije Slovenije 

Zapisnik potrjuje: 
 

Simon Trussevich  

Predsednik 
Dijaške organizacije Slovenije 

 


